
Smlouva o dílo č. 60/2/2019
na reaJizaci stavby

^DpS Ban íNká - klimatizace^
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen občanský zákoník)

1.1 Objednatel; 
Zastoupený:
Sídlo"
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Č. ú. výdajového:
Č, 6. příjmového; 
E-mail:
ID datové schránky;
{dále jen objednatel)

(.

Smluvní strany

Statutární město Most
Mgr. Janem Paparegou, primátorem města
Most, Radniční l,PSČ 434 69
00266094
CZ00266094

posta@m esto-most.cz 
pffbfvy

1.4

1.5

Zhotovitel: 
Zastoupený:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Č.ú.
E-mai):
ID datové schránky:

1.2 Zhotovitel: OTTA - vzduchotechnika a klimatizace s.r.o.
Zdeněk Otta ^ jednatel firmy 
Lázeňská 1109,289 12 Sadská 
28486480 
CZ28486480 

info@otta-vzduchotechnik a.cz
xt4rwki

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
oddíl C, vložka 145106 
(dále jen zhotovitel)

1.3 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:
za objednatele:

za zhotovitele: Zdeněk Otta

Zástupce pověřený jednáním na stavbě: 
za objednatele:

za zhotovitele: Zdeněk Otta

-jednatel firmy

-jednatel firmy

Zástupce pověřený k podpisu změnových listů dle článku V., bod 5.8,5.9,12.3 a 12.4: 
za objednatele; Mgr. Jan Paparega, primátor do max. ceny 2 mil. Kč bez DPH. pro 

každý jednotlivý změnový list
-  do max. ceny 

100 tis. Kč bez DPH, pro každý jednotlivý změnový list 
za zhotovitele: Zdeněk Otta -jednatel firmy



2.1 Výchozí údaje
2.1.1 Název stavby:
2.1.2 Místo stavby: 
2-1-.^ Investor:
2.1.4 Vlastník:

11.

Výchozí podklady a údaje

„Dp$ Barvířská - kllmatizavc“
Domov pro seniory, ulice Barvířská 495, Most 
statutární mèslo Most 
statutární inésto Most

Smlouva se uzavírá na základě přímého zadání podle §27 zákona č- 134/2016 Sb., o 
zadáváni vchgných zakázek, ve zněni pozdějších předpisů a Pravidel pro zadávání a 
průběh veřejných zakázek malého rozsahu staTutámího města Mostu. Nabídka 
dodavatele ze dne 29.4.2019 tvoří přílohu této Smlouvy o dílo.

m.
Předmět plnění

3.1 Zhotovitel je povinen provést podle zadávací dokumentace zpracované Ing. Radkem 
Foktem, název „Domov pro seniory - P0K01E“ rozšířené o technické specifikace Či 
technické a uživatelské standardy a v souladu s nabídkou zhotovitele předloženou v 
zadávacím řízení označeném shora, dílo, kterým je realizace stavby „DpS 30 ul. 
Barvířská - kUnvattiace**.

3.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem, na vlastni odpovědnost a náklady, 
včas a rádně a s odbornou péčí. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením Části dila 
poddodavatele uvedeného v seznamu poddodavatelů. který je přílohou Č. 3 této 
smlouvy, a který je totožný se seznamem poddodavatelů poskytnutým zhotovitelem 
objednateli v zadávacím řízení označeném shora. Zhotovitel je povinen zajistit, že 
poddodavatel nebude provádět část díla, k jejím už provedení se zavázal, s pomocí 
jíkéViokobv daliiho pcxldodavatcle. Případné schválení změny poddodavatele bude 
provedeno změnovým listem (příloha č. I této smlouvy). Při provádění díla 
poddodavatelem má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

3.3 Zhotovitel je dále v rámci sjednané ceny za dílo povinen zabezpečit veškeré práce, 
dodávky a služby a další pběni. kterých je třeba trvale či dočasně k zahájení, 
provedení a dokončení díla, zejména:

vytyčení staveniště a prostorové polohy stavby vč. zajištění protokolu od 
oprávněného geodeta, geodetické dokumentace a dokumentace skutečného 
provedení stavby

- vyiyčení a zajištěni veškerých stávajících a nových inženýrských sílí vč. zajištění 
potvrzeni správců inženýrských síti
předání všech potřebných dokladů, rozhodnutí, prohlášení o shodě na použité 
materiály, revizí, osvědčení, alesiú
vedeni stavebního deníku a jeho předávání se záznamy pravidelných kontrolních
prohlídek stavebního úřadu, investora a správců inženýrských sítí
dodržování podmínek stavebního povolení
provádění veškerých požadovaných zkoušek dle platné legislativy
dodržování zkušebních a kontrolních plánů, liMG
zajištění zařízení staveniště a skládky, vč. úhrady provozu zařízeni staveniště, jeho 
vyklizení a uvedení příslušných ploch do původního stavu



3.4

zajišťování potřebných rozhodnuti - povolení ke zvláštnímu užívání kotnimikací, 
souhlas se zásahem do zelené, povolení záboru veřejného prostranství apod. 
fotodokumentací stavby
provádční úhrady veškerých poplatků, skládkového, dopravy odpadu na skládku a 
úhrady potřebných médií
zajišťování dopravních opatření nutných k provedeni díla 
zajíšténí a předání dokladové části specifikované v článku 11.2.

Všechny výše uvedené doklady budou předány v českém jazyce.

Objednatel se zavazuje řádné provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit 
cenu za jeho provedení, sjednanou v Čl. V., bod 5.1 této smlouvy.

4.1 Dobaplnční:

fV.
Doba pbiéní

4.2

rermín předání stavenišlé: do 1 týdne od uzavření smluvního vztahu
Zahájení stavebních prací: do 1 týdne od předání staveniSié
Dokončení díla: do 2 týdnů od zahájení stavebních prací
Předání díla: do 1 týdne od dokončení stavebních prací

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a protokolárním 
předáním objednateli- Řádné zhotoveným dílem se pro účely této smlouvy rozumí 
dílo, které nebude vykazovat žádné vady a nedodělky a bude schopné bezvadného 
provozování.

4.3 Zhotovitel se zavazuje rádné zhotovené dílo předat objednateli do pěti pracovních dnů 
od jeho zhotovení, kterým se rozumí dokončení díla dle odst. 4J a objednatel se 
zavazuje do pěli pracovních dní od doručení písemného oznámení zhotovitele, že dílo 
je zhotoveno, budou-h splněny další náležitostí léto smlouvy, dílo píevzít. Objednatel 
je oprávněn převzít dilo i s případnými drobnými vadami a nedodělky, které nebudou 
bránil řádnému provozování, pokud se zhotovitel písemné zaváže tyto drobné vady a 
□edodčlky odstranit v dohodnutém termínu. Pokud zhotovitel drobné vady a 
nedodělky v dohodnutém Termínu neodstraní, platí, že dílo předáno a převzato nebylo.

4.4 Zhotovitel zpracuje závazný časový harmonogram prací a kontrolně zkušební plán, 
který předá objednateli při předání staveniště. Postup, provádění, termíny a četnost 
rkoušek bude v souladu s příslušnými lechnickýmí ncnmami ČSH a právními pnedpísy 
České republiky. Podklady budou sloužit ke kontrole postupu a prováděni prací-

4.5 Při prodlení zhotovitele se zahájením prací trvajícím déle než. jeden týden nad rámec 
sje^aného termínuje objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

4.6 V případě rozšíření rozsahu díla o více než 15 % nebo omezeni rozsahu díla o více než 
10 % na základě požadavku objednatele z důvodů, za které neodpovídá zhotovitel, je 
zboloviltl oprávněn podat objednateli odůvodněný požadavek na piodioužení 
nebo zkrácení doby plnění.

4.7 Písemnou žádost o prodlouženi doby plnéní je zhotovitel povinen předal objednateli



4.8

4.9

min. 10 pracoMiích dnů před lermínem dokončení díla.

Prodleni zhotovitele splněním díla z klimatických důvodů se považuje za 
odsouhlasené zápisem do stavebního deníku stvrzeného podpisy obou smluvních stran.

Změny doby plnění mohou být provedeny ^mënov'ym listem** (příloha é. t této 
smlouvy). Případné schválení změny poddodavatele bude provedeno změnovým 
listem (příloha é. 1 této smlouvy).

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

V.
Cena

Cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná a činí 124 345, UO Kč bez DPH. K ceně 
díla bude připočteno DPH ve výši určené právním předpisem platným ke dni 
uskutečnění zdanitelného plněni.

SI o vy: stod vacetčly nlísíctři siacty H cetpět

Sjednaná cena zahrnuje i cenu veškerých ptacú dodávek, a služeb obsažených v čl. IIL, 
odst. 3.3 této smlouvy.

Zhotovitel zpracoval dodavatelský položkový rozpočet díla po jeho jednotlivých 
částech (dále položkový rozpočet). Položkový rozpočet by) zpracován na 
sjednanou nejvýše přípustnou cenu díla a předán objednateli v jednom vyhotovení. Na 
Základe tohoto položkového rozpočtu bude zhotovitel provádět a objednatel 
potvrzovat soupisy provedených prací a zabudovaných dodávek a zjišťovací 
protokoly. Soupisy provedených prací a zabudovaných dodávek a zjišťovací protokoly 
budou objednateli předány po jednotlivých stavebních objektech. Při stanovení ceny 
Částí díla bude postupováno takto:
• lam^ kde jsou položky vyjádřeny cenou za jednotku, bude tato cena nebo jej' 
vypočtena jako násobek sazby za jednotku a čísla vyjadřujícího množství skutečně 
provedené práce v příslušných položkách
Vzájemně odsouhlasené soupisy provedených prací a zjišťovací protokoly poslouží 
jako podtóad pro zpracování faktur a eventuální vypořádáni vzájemných vztahů 
za okolnosti uvedených v bodě 5.7, 5.8 a 5,9 léto smlouvy. Tím není dotčeno ujednání 
obsažené v odst. 5.1 této smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že si projektovou dokumentaci řádně prostudoval a s jejím 
zněním je plné obeznámen. V případě zjištění chyb a nedostatků v projektové 
dokumentací je Zhotovitel povinen neprodleně o této skutečnosti informovat 
Objednatele, který je povinen tento nesoulad napravit v dcFhodnulé üralè, není-li 
stanoveno tak ve Ihůtě přiměřené k povaze nedostatku projektové dokumentace, 
a neučini-li tak, nevzniká mu nárok na změnu ceny díla či posun termínu realizace. 
Zhotovitel zaručuje, po řádném seznámeni s podklady nutnými pro realizaci díla, 
ůplnosl rozpočtu.

Práce a dodávky nad rámec této budou posuzovány jako dodatečné stavební práce. 
Práce a dodávky sjednané v této smlouvě, které nebudou po dohodě zhotovitele 
a objednatele provedeny, budou posiizovány jako ménčpráce.
Provedení veškerých dodatečných stavebních prací musí být vždy předem písemně



schváleno objednatelem.

5.6 Zhotovitel je povinen provést dodatečné stavební práce poi^adované objednatelem, 
objednatel dodatečné stavební práce uhradí oddělené nebo v rámci rozáířeni předmétu 
plněni (díla) této smlouvy.

5.7 Případné dodatečné stavební práce budou oceněny dále uvedeným způsobem:

5.7.1 Dodatečné stavební práce» jejichž položky jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, 
budou oceněny podle těchto položek.

5-7.2 Dodatečné stavební práce, které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu» budou 
oceněny takto:

■ Stavební a montážní práce se budou oceňovat dle aktualizovaných „Katalogu 
popisů a směrných cen stavebních prací", resp. „Katalogů popisů a směrných 
cen montáží technologických zařízenj ÜRS Praha“ (dále jen Směrné ceny), 
a.s. platných v době prováděni viccprací. Pokud nabídková cena zhotovitele 
byla v době předložení nabídky nižSi než cena dle aktualizovaných Směrných 
cen ÜRS Praha, a.s., sníží se cena dle akiualiwvaných Směrných cen ÚRS 
Praha, a.s. o tolik procent, o kolik procent se liší porovnávané ceny převedené 
na procenta. 100% představuje pro účely výpočtu cena dle aktualizovaných 
Směrných cen ÚRS Praha, a.s. Při změně Směrných cen URS Praha, a-s. se 
datem aktualizace rozumí datum z veřej něm' aktualizovaných cen.

■ Specifikace a materiály budou oceněny dle skutečné ceny pořízení a budou 
doloženy doklady o pořízeni.

■ Náklady na pořízení materiálů (dopravné) budou oceněny
dle aktualizovaného Sazebníku přirážek pořizovacích nákladů ÚRS Praha, 
a.s.

■ Pro ocenění zednických výpomocí, podílu přidružených výkonů,
mimostaveništní dopravy a přesunů budou použity sazby uvedené 
v Pravidlech „M“ pro užiti katalogů směrných cen montážních prací, 
vydaných ÚRS Praha, a.s.

■ Pro nestandardní stavební a montážní práce a výrobky ve specifikacích 
budou zhotovitelem předloženy objednateli cenové nabídky nejméně tfí 
v úvahu přicházejících firem. Výběr firmy pro nestandardní práce a výrobky 
provede objednatel do tři pracovních dnů od předložení ceruDvých nabídek.

■ V případě nutnosti ocenit některé práce nespecifikované směrnými cenami 
ÚRS Praha, a.s., ocení se tyto práce HZS.

■ HZS se stanoví (bez DPH): - stavební práce 300,- KC/hod.
• pro montážní práce 300»- Kc/hod.
- pro revize a zkoušky 500,- Kě/hod.

K cenám veškerých dodatečných stavebních prací již nebudou rozpočtovány žádné 
náklady na umístění stavby.

5.8 Na základě požadavku objednatele je zhotovitel povinen provést orientační ocenění 
dodatečné stavební práce před realizací- Do 15 kalendářních dnů po provedení předem 
schválených dodatečných stavebních prací je zhotovitel povinen předložil objednateli 
„Změnový lisr* (příloha č. 1 této smlouvy) obsahující ocenění skutečně provedených



5.9

dodatečných stavebních prací formou v souladu s bodem 5.7 této smlouvy.

Zhotovitel je povinen předložit objednateli ,.2m$nový list“ (příloha č. 1 této smlouvy) 
j ohledné prací a dodávek, které nebudou po dohodě zhotovitele a objednatele 
provedeny (méncpráce), nebo budou provedeny v menším rozsahu. Ménépráce budou 
oceněny podle dodavatelského polenového rozpočtu zmrněného v bodč 5.2 této 
smlouvy, O takto oceněné ménépráce bude snížena nejvýše pnpustná cena díla 
uvedená v Čl. V, bod 5.1 této smlouvy.

6.1

6.2

6.3

6.4

VI.
Platební podmínky

Zhotovitel předloží zástupci objednatele pověřenému k jednání na stavbě soupis 
skuleěnc provedených prací a zabudovaných dodávek a zjišťovací protokol 
k odsouhlasení ve čtyřech vyhotoveních a v elektronické podobě vc formátu ,kz nebo 
.xls (dle podkladů objednatele), Zástupce objednatele pověřený k jednání na stavbč je 
povinen nej později do !5 dnů ode dne obdržení soupisu skutečné provedených prací a 
zabudovaných dodávek a zjišťovacího protokolu, tyto dokumenty schválit, případné 
je písemnou formou vr^i s odůvodněním svého postupu.

Podkladem pro placení je faktura. Provedené práce budou fekturovány na základě 
v/ájemně odsouhlaseného soupisu skutečné provedených prací dle ucelených částí 
a zabudovaných dodávek po provedení díla a jeho převzetí objednatelem, ledy 
po podpisu předávacího protokolu. Nedílnou součástí faktury bude rovněž vzájcnuič 
odsouhlasený položkový soupis skutečné provedených prací a zabudovaných 
dodávek. Bez oboustranné odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací 
nebude faktura přeplacena.

Splatnost fektury bude 30 dnů ode dne doručení objednateli. Platba se považuje 
z hlediska její včasnosti za provedenou dnem jrfedání příkazu k úhradě peněžnímu 
ústavu objednatele, pokud bude dle tohoto příkazu proplacena.

Každá faktura musí obsahoval náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., zejména 
pak:
- název, sídlo, IČO a DIČ ohgednatcle a zhotovitele
• pořadové číslo dokladu
• číslo smlouvy objednatele
• rozsah a předmět zdanitelného plněni
• datum vystavení dokladu
• daíum uskutečnění zdanitelného plnění
- datum splatnosti
• cenu bez DPH. DPH a cenu celkem včetně DPH
• o/načení peněžního ústavu a Číslo účtu, na kter>' se má plaUt účtovaná cena
- oběma stranami podepsaný protokol o předání a převzetí díla, nebo oběma stranami 
podepsaný soupis prací
• podpis oprávněné osoby.

Bez kterékoliv z těchto náležitostí konečná faktura nebude proplacena.

6.5 Objednatel je oprávněn pozastavil úhradu faktury v případě, že při předání díla budou 
v zápise o předání a převzetí díla uvedeny jakékoliv vady a nedodělky. Objednatel je



povinen uhradit pozastavenou Částku do 30 dnů ode dne, kdy zástupce objednatele 
píseinnc potvrdí odstranění vad a nedodělků z pfejimaelho řízení dle článku XI.

6.6 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve Ihůtě její splatnosti v případě, že bude 
obsahovat nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění 
nesprávných údajů či jejich doplněni a lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení 
opravené faktury objednateli,

6-7 Plátce DPH stalulámi město Most, ul. Radniční 1/2 , Most, IČO Ü0266094. DIČ 
C2D0266094 jako příjemce plnění, které Je předmětem léto smlouvy o dílo a kt«é 
odpovídá Číselnému kódu klasítikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od I- 
ledna 2015, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění nevystupuje jako osoba 
pwvinná k dani a že přijaté plněni použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem 
dané z přidané hodnoty.
V důsledku těchto skutečností se u předmětného plnění nepoužije režim přenesení 
daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb,, o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších změn a doplňků. Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a zaplatit 
poskytovatel plněni {zhotovitel).

6.8 Pokud správce daně zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup Čísla účtu, které 
zhotovitel určil v přihlášce k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se 
povinnost objednatele zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný 
účet.
Pro případ, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní 
strany ve smyslu § 109a cit. zákona dohodly, že objednatel zaplatí cenu plnění takto:

a) Cenu plnění bez DPH zaplatí na účel zhotovitele vedený u  ě. úctu 

b) DPH zaplatí na účet pod variabilním symbolem Č.
konstantní symbol Č. specifický symbol Č.  ve zprávě správce daně 
bude uveden den uskutečněného zdanitelného plnění nebo den přijetí úplaty.

Zhotovitel ujišťuje objednatele, že číslo matriky je číslem matriky 
bankovního účtu příslušného finančního úřadu (správce daně) dle sídla zhotovitele, a 
tedy součástí čísla bankovního účtu správce daně, na který dodavatel platí DPH.
Při placení DPH bude objednatel postupoval podle § 109a cit zákona.
Zaplacením ceny díla dle ustanovení výše bude povinnost objednatele zaplatil 
zhotoviteli cenu díla řádně splněna.

6.9 Faktury lze zasílat elektronicky na adresu fakturv(o)mesto»most.cz .

VII.
Záruční doba

7.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený s odbornou péči 
podle podmínek léto smlouvy, a že bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.

7.2 Zhotovitel odpovídá za vady. které má dílo v době Jeho předání objednateli,
7.3 Drobné vady a nedodělky nebránící provozu existující při předání a převzetí díla



budou sepsány vpřcdávacim protokolu a objednatel určí phméřený termín kjqich 
odstranění. Pokud zhotovitel tento lermin nedodrží, považuje se dílo za nepředané 
a nepřevzaté a zhotovitel je s provedením díla v prodleni.

7.4 Smluvní strany sjednávají záruku za jakost dila. Zhotovitel přejímá závazek, že dílo 
bude po záruční dobu bezvadné způsobilé pro jeho obvyklé užívání, bude mfi po 
záruční dobu obvyklé vlastnosti a bude po záruční dobu vyhovovat všem právním 
předpisům včetně ČSN, které se na dílo vztahuji kc dni započetí běhu záruční doby.

7.5 Práva objednatele z vadného pinčni (dále též „nárok zodpovědnosti za vady** nebo 
„nároky z vad díla“*) se řidí příslušnými ustanoveními zákona Č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. Na předané dílo poskytuje zhotovitel objednateli záruku za jakost 
díla. Záruční doba se sjednává 60 mlsíců na stavební práce a 24 mčsícá na 
dodávky.

7.6 Záruční doba začíná plynout ode dne převzetí řádné provedeného díla bez jakýchkoliv 
vad a nedodělků obiednatciem. V případě odstranění reklamované vady díla nebo jeho 
částí počíná plynout záruční doba ode dne převzetí díla nebo jeho části po odstranění 
vady.

7.7 Vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost díla, oznámí objednatel zhotoviteli 
písemně bez zbytečného odkladu po té, kdy je zjistil. Pokud objednatel uplatni již v 
oznámení vad díla (reklamace) nárok z odpovědnosti za vady, je zhotovitel povinen 
tento nárok uspokojit. V případě, že objednatel uplatni nárok na odstraném' vad a 
neurčí klomu lhůtu, je zhotovitel povinen vytčené vady odstranit nejpozd^i do 
patnácti kalendářních dnů od doručení reklamace. Pokud objednatel neuplatní již 
v reklamací nárok zodpovědností za vady, je zhotovitel povinen nejpozději do pěti 
dnů po doručení reklamace zahájil reklamační řízení, v něm zjistit, jaký nárok 
z odpovědnosti za vady bude objednatel uplatňovat, a tento nárok uspokojit ve 
sjednané lhůtč, případně, pokud k dohodč o Ihúlé nedojde, ve Ihůté určené 
objednatelem,

7.8 V případě, že zhotovitel nezahájí odstranění vod nebo reklamační řízení včas, bude 
na porušení povinnosti písemně upozorněn a nezjedná-li n^ravu do tří pracovních 
dnů od doručeni tohoto upozornění, má objednatel právo zajistit odstraněni vad na 
náklady zhotovitele. Stejné právo má objednatel i v případe prodlení zhotovitele 
s odstraněním vad,

7.9 Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu Škody 
a smluvní pokuty.

7.10 Reklamaci vad díla, pokud tak objednatel neučiní sám. je oprávněn provést 
bezodkladně po xjištení vad i případný budoucí provozovatel díla, kterého k lomu 
objednatel zplnomocní.

7-11 O odstranění vad a nedodělků jsou smluvní strany povinny pKfřídit předávací protokol.



Vlil.
Práva a povinnosti smluvních stran

8.1. N€jpo^d6ji iH dny před zahájením prací předá objednatel /hotoviieli siavenište určené 
k provedení díia. O předáni síáveniátě pořídi smluvní strany zápis. Ode dne předáni 
slavenišlé je zhotoviteli povinen vést stavební deník. V téže ihůlé je zhotovitel 
povineti předat objednatel/ informaci o pracovní dobé sv^^ch zaméslnanců a případné 
zmčtiy oznamovat objednateli bez zbytečného odkladu,

8.2. Zhotovitel sc zavazuje Ix týdně konzultovat s objednatelem postup prací.

8.3. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s právnimi předpisy, příslušnými ČSN, 
oborovými normami a dalšími příslušnými normami. Pokud by zhotovitel nedodržoval 
a nerespektoval platné předpisy a normy, je objednatel oprávněn od smlouvy

odstoupit.
8.4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, zajišťovat na stav bé občasný 

technický dozor a v jeho průběhu zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle 
předaných podkladu, smluvních podmínek, právních předpisu, technických norem 
a rozhodnuli veřejnoprávních orgánů. Za tím účelem má přístup na staveniště. 
Na nedostatky zjištěné v průběhu provádění díla upozorní neprodleně zápisem 
do stavebního deníku a požádá o odstraněni vad. Jestliže zhotovitel díla takovéto vady 
neodstraní v určené době a vadný postup zhotovitele by vedl nepochybně 
k podstómé/nu porušení smJouvyv je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit, nebo 
dál příkaz k přerušení prací a zajistit odstranění vad na náklady zhotovitele. Za takto 
provedené práce zhoiovite) odpovídá stejné, jako by byly provedeny jeho 

poddoóavatciem.
8.5. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých pracovníku na prověřování svých 

dodávek a prací technickým dozorem objednatele a činil neprodlené opatření

k odstranění vytčených závad.
8.6. Zhotovitel je povinen pozvat objednatele k prováděným zkou.Škám a k prověřeni prací, 

které budou v dalším pracovním postupu zakryly nebo se stanou fr^řísíupnýmf. 
Pozvánku k prověření těchto prací je zhotovitele povinen zapsat do stavebního deníku 
nejméně 3 pracovní dny předem. Keučínt-li tak, je povinen na žádost objednatele 
zkoušky opakoval a práce odkrýt na svůj náklad. Objednalel není povinen se 
prováděných zkoušek a prověrky zakrývaných prací v požadovaném termínu zúča-stnit. 
Neúčast řádně pozvaného objednatele však nebrání zhotoviteli v provedení zkoušky a

pokračováni v provádění díla.
8.7. Při provádění demoličních prací sc véci z nich, pokud právo státu nestanoví jinak, 

stávají majetkem zhotovitele, mimo: odťrézováného živičného povrchu, konstrukčních 
vrstev vozovky, stožárů VO, obrubníků, dopravního značení, poklopů uličních vpusti. 
S řěmho věcmi naloží zbolovjtcl v souladu s požadavky jejich provozovatelů nebo

vlastníků.
8.8. Likvidaci a úklid siaveníšlě ukončí zhotovitel do 5 kalendářních dnů ode dne ukončeni 

díla a pfotokolárríě je předá zástupci objed/íaJele.



8.9. Žádnou stavební činností zhotovíteie nesmí dojil k nadměrnému zneěiSiénf ovzduší, 
okolí stavby a veřejných komunikací. Zhotovitel na svůj náklad neprodlené vyčistí 
zasažené prostory.

8.10. Žádnou siavehní Činností zhotovitele nesmí dojil ke škodám na cizím majetku. 
Jakékoliv případné škody je zhotovitel povinen odstranil na své náklady nebo 
po dohodě s postiženým jemu uhradit.

8.11. Zhotovitel odpovídá za čisioiu a pořádek na staveništi. Zhotovitel odstraní na vlastní 
náklady odpady, které jsou výsledkem jeho Činností do 3 dnů od jqich vzniku.

9.1

IX.
Smluvní pokuty

Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu škody 
a na odstoupení od smlouvy a právo na ně vzniká bez ohledu na zaviněni zhotovitele.

9.2 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dnů ode dne doručeni jejich vyúčtováni, 
pro případ, nebude-li smluvní pokuta realizována kompenzací. Je věci objednatele, 
klerý způsob zvolí.

9.3 Smluvní strana, které vznikne právo na zaplacení smluvni pokuty, může od ní, 
na základě své vůle, ustoupit. Neuplatnění nároku na smluvní pokutu není vzdáním se 
práva na ni.

9.4 Smluvni pokuta za prodlení zhotovitele s provedením díla Činí l-OOO,- KČ za každý 
započatý kalend&í den prodlení.

9.5 Smluvni pokuta za prodlení zholoviiele s odstraněním vad a nedodělků Činí 2000,- Kč 
za každou vadu a nedodělek a každý započatý kalend^i den prodleni sjejím/jcho 
odslrančnlm.

9-6 Smluvm' pokuta za vady díla a nedodělky díla zjištěné objednatelem v záruční době 
Činí 1000,- Kč za každou vadu Či nedodělek a kalendářní den jejich trváni ode dne 
následujícího od převzetí reklamace, pokud zhotovitel vadu nebo nedodělek neodstraní 
do patnácti dnů od doručeni reklamace, případně ve lhůtě sjednané s objednatelem, 
nebo pokud ve lhůtě stanovené objednatelem zhotovitel neuspokojí jiný nárok 
objednatele z odpovědnosti za vady.

9.7 Smluvní pokuta za prodleni zhotovitele s vyklizením staveniště činí 1000,- Kč za 
každý započaly kalendářní den prodlení.

9.8 Jestliže zhotovitel v průběhu stavby nadměrně znečistí okolí dodávky a věřené 
komunikace a nezajistí neprodlené vyčištěni těchto zasažených prostor v dohodnutém 
termínu, zaplatí smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý případ.

9.9 Smluvm pokuta za porušení povinnosti zhotovitele pozval zástupce objednatele 
ke kontrole zakrývaných prací nebo účasti na zkouškách Činí 3.000,- Kč za každý 
případ.



9.10 Jestliže zholoviiel trvá na zahájení přejímacího řízení a při přejímacím řízeni se zjistí» 
že dílo nebylo řádné provedeno, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
1000,- Kč.

9.11 Smluvní pokuta za porušení povinností zhotovitele vyplj'vajicich z konirolné 
zkušebního plánu Činí 500,- Kč za každý případ.

9.12 Smluvní pokuta za nedodrženi platných ČSN a příslušných TKP čini 100% příslušné 
ceny prací, 'l'uto smluvní pokutu lze dohodou smluvmích stran snížit na základé 
vyhodnocení závažnosti právní povinností. V připadč, že nejde ke shodě, postupuje 
objednatel dle bodu 10,1 této smlouvy

9.13 Smluvní pokuta za nedodrženi požadované kvality materiálu {např. jakost, barva) Činí 
100% ceny příslušného materiálu. Tuto smluvní pokutu lze dohodou smluvních stran 
snížit na základě \yhodnoccní závažnosti právní povinnosti. V případě, že nedojde ke 
shodě, postupuje objednatel dle bodu 10.1 této smlouvy.

9.14 Smluvní pokuta za porušení pravidel bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany 
zdraví na pracovišti zhotovitelem činí částku stanovenou v příloze Č. 2 této smlouvy.

9.15 Smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele mil na staveništi ve své pracovní 
době trvale dostupný stavební deník činí 500,- Kč za každý jištěný případ a zhotovitel 
je povinen neprodleně odstranil protiprávní stav. Smluvní pokuta za prodlení 
s odstraněním protiprávního stavu činí 500,- KČ za každý započatý pracovní den 
prodlení následující po jgiŠlění protiprávního stavu,

9.16 Smluvní pokuta za porušení ostatních právních povinností zhotovitele činí 3.000,- KČ 
za každý případ.

9.17 Objednatel má právo pohledávku na zaplacení smluvní pokuty nebo kterékoliv z nich 
započíst s pohledávkou zhotovitele na zaplacení ceny díla.

X.
Další ujednání

10.1 Objednatel si vyhrazuje právo nepřevzít práce, které nqsou prováděny dle zákona č. 
22/1997 Sb., neodpovídají CSN, ostatním platným předpisům a kvalitě 
v současné době hčžně požadované. Zhotovitel provede opravu nekvalitních prací 
na svůj náklad.

10.2 Poplatky za uložení přebytečné zeminy, staveni šlníbo odpadu a za zábor veřejného 
prostranství jsou součástí ceny díla.

10.3 Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně a při respektování zejména:
• zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 

vyhlášky C. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb

• zákona č, 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při Činnosti nebo poskytováni služeb mimo pracovměprávní vztahy (zákon o



zajistèni dalSích podrnmek bezpečnosti a ochrany zdrávi pří práci)
nařízeni vlády Č. 591/2006 Sb., o bližších mimitáitúch požadavcích na bezpečnost
a ochranu zdraví při prací na staveništích
zákona č- 133/1985 Sb. o požární ochrané
vyhlášky Č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 
státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci)
zákona ř. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o zmènè a 
doplnění některých z^onů
nařízení vlády 6. 163/2002 Sb.. kterým se stanoví technické požadavky na vybrané 
stavební výrobky
/ikona Č. 262/2006 Sb,, zákoník práce
požadavků stanovených ekologickými a jinými předpisy, vydanými k tomu 
iíprávnčnými orgány

na
mu

IÜ.4 Zhotovitel je povinen písemně upozornil objednatele bez zbytečného odkladu
nevhodnou povahu věci převzatých od objednatele nebo pokynů daných __
objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při 
vynaloženi odborné péče.

10.5 Pokud zhotositel nesplní povinnost uvedenou v bodě 10.4, odpovídá za vady díla, 
způsobené použitím nevhodných věci předaných objednatelem nebo pokynů daných 
objednatelem a za škodu v této souvislosti vzniklou. Stejně tak odpovídá, pokud jich 
použil, přestože k tomu neměl písemný pokyn objednatele daný na základě upozorněni 
dle č. 10.4. této smlouvy.

10.6 Zhotovitel je povinen před zahájením vlastních stavebních prací zabezpečit zejména 
rozhodnutí o zvláštním užíváni komunikací z důvodu provádění stavebních prací, 
povolení zařízení staveniště, povoleni dopravního omezeni a odsouhlaseni přepravních 
tras ke staveništi.

10.7 Zhotovitel je povinen z^isovai do stavebního deníku všechny .skutečnosti důležité pro 
kontrolu plnění smlouvy, zejména údaje o předání a převzetí stavenišiě, údaje o 
časovém postupu prací, o jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od 
projektové dokumentace, údaje důležité pro posouzeni hospodárnosti prací a údaje 
nutné pro OT^ány státní správy.

lO.l^ Technický dozor objednatele je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům f^ipojovai 
své stanovilo. Během pracovní doby zhotovitele musí být deník trvale přístupný. 
Povinnost vést deník končí odstraněním případných vad a nedodělků. Stavební deníky 
budou uloženy na staveništi.

10.9 Technický dozor je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práci, pokud 
odpovědný orgán zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné 
stavby, život a/nebo zdraví pracujících na stavbě nebo hrozí*li jiné vážné škody.

10.10 Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřování svých 
dodávek a prací, které provádí technický dozor a Činit neprodleně opatření 
k odstranění vytčených závad.

10.11 Smluvní strany ,se dohodly, že lze provádět započtení vzájemných pohledávek.



10.12 Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Nebezpečí škody na ném až do jeho 
řádného ukonéení a protokolárního předání objednateli nese zhotovitel.

10J3 Zhotovitel prohlašuje, že má ux^ivřenou smlouvu o pojištěni odpovědnosti za škody 
způsobené svou činností u ě. smlouvy na hodnotu Škody 
ve výši 5 000 000,- Kč Zhotovitel je povinen toto pojištění zachovat po celou dobu 
trvání smluvního vztahu.

10,14 Zhotovitel, vč. Jeho poddodavatelů. odpovídá za dodržováni pravidel bezpečnosti 
práce, požární ochrany a ochrany zdraví (BOZP) na pracovišti.

XI.
Předání a převzetí

11.1 Dílo se předává a přejímá v přejímacím řízení, o protokolárním předání a převzetí díla 
jsou smluvní strany povinny pořídil předávací protokol.

11.2 Zhotovitel připraví před zahájením přejímacího řízení nezbytné doklady, zejména:
• seznam dokladů
• atesty o použitých materiálech 2x
• zápisy a osvědčení o provedených zkouškách a měřeních, revizní zprávy 2x
• zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací 2x
• protokol o vytyčení stavby 2x
- dokumentaci skutečného provedení stavby 2x na CD ve formátu DGN a PDF
• fotodokumentace stavby od zahájení po protokolární předání (část tištěná forma + 

komplet CD)
- stavební deníky sc záznamy pravidelných kontrolních prohlídek stavebního úřadu, 

investora a správců inženýrských sítí - Ix originál a Ix kopie
• zkušební, záruční listy a dodací listy 2x
• dokumentaci skutečného provedení potvrzenou oprávTiěnou osobou 2x
• doklad o uložení odpadu 2x
• prohlášení o shodě na použité stavební výrobky podle § 13 zák. č. 22/1997 Sb. 

a nezení vlády Č. 163/2002 Sb., ktttým se stanoví technické požadavky na stavební 
výrobky 2x

Nebudou-li tyto podklady řádně připraveny, není objednatel povinen dílo převzít. 
Všechny výše uvedené doklady budou předány v českém jazyce.

XII.
Závěrečná ujednání

12.1 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci 
smluv vedené statutárním mčstem Most, která bude přístupná dle zákona č, 106/1999 
Sb,, o svobodném přístupu k Informacím, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 106/1999 Sb.*‘) a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné oaiačcní smlouvy a datum jejího uzavření. Udají o smluvních 
stranách se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, datu narození a 
místé trvalého pobytu.

12.2 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovazují



za obchodní tajemství a udžlují svoleni k jejich zpřístupněni ve smyslu zákona ě. 
106/1999 Sb. a zveřejněni bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek

12.3 Změny doby plněni dle ěl. IV. mohou být provedeny »^.měnovým listem“ (příloha č. 1 
léto smlouvy).

12.4 Změny poddodavatelc mohou být provedeny ..Změnovým listem“ (příloha ě. 1 této 
smlouvy),

12.5 Měnit nebo doplňoval text teto smlouvy je možné jen formou písemných dodatků 
nebo změnových listů, které musí být řádně potvrzené a podepsanc oprávněnými 
zástupci smluvních stran.

12.6 Nedílnou souěástí smlouvy se stává:
Příloha ě. 1 - vzor „Změnového listu“
Příloha c. 2 • Smluvní pokuty a nedodržení pravidel BÜZP
Příloha ě. 3 - Seznam poddodavatelů
Příloha ě. 4 - Nabídka dodavatele ze dne 29,4.2019

12.7 Smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.

12.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

12.9 Obě smluvní strany se dohodly, že tento smluvní vztah se bude řídit ustanoveními 
občanského zákoníku v platném znění.

12.10 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb,, o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Smjuvrú strany sc dohodly, že smlouvu 
v sv'uladu s tímto zákonem uveřejni objednatel, a to nejpozd^i do 30 pracovních dnu 
od podpisu smlouvy. V případě nesplněni tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu 
v registru zhotovitel,

12.11 Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky/cmailem 
potvrzení od správce registru smluv. Potvrzeni obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, 
označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným Časovým 
razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o 
uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

12.12 Objednatel a zhotovitel sht>dné prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzáiemném projednáni, podle Jejich pravé a svobodné 
vůle, vážné a srozumitelně, nikoliv v lísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

12.13 Sjednává sc, že smluvní strany považuji povinnost doručit písemnost do vlastních 
rukou za splněnou i v případě, že adresát zásilku- odeslanou na jeho v této smlouvě 
uvedenou Či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, 
její doručení zmaří nebo si ji v odbčmi Ihúlě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne



vypravení písemnosti.

12.14 Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochranč fyzických osob v 
souvislosti sc zpracováním osobních údajů a o volném pohybu léchlo údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

V Moste dne
ZB-05- 2019

v
Sorc/^Á^ dne 1 0 -ne- 2019

Za objednatele; Za zhotovitele:

ega
ěsta Mostu

r.o.
\ 

OTTAv
..L

tii.i Mr »M

Datum Jméno, příjmení t příp. Funkce, ORJ

Zpracoval/aVy: Its

Vedoucí odbonj:
Správce rozpočtu: íf T-WI

ridnmrj» FIT viod PiwimlnSoá nohlpdávVa nnodmínřnv závazek KC ívč, DPH
n nodnora rte m Intmi e H vpft*íná norinrvra -
Zá OF posoudil^a: n 05, 201

AK - prâvné posúudjl/a: Uveřeiněnl v teulstru kihIuv: QNE HANO
AnouvTTtizovaí smlouvu: QNE HANO 

Za VM schváLL/a: X 8 “05' JWj

Schváleno v: O PPM / □ RmM / □ &dM - dne 

Datum uveřejnění smlouvy: Poznámka:
ID smlouvy z regjsuu smluv;



Příloha č. 1

Nážev stavby:

Číslo smluvního vztahu:

Změnový list č. ze dne

Název části stavby (PS, SO):

PpS BanířsU- kUmatizace

Na základě oznámení projektanta/zhotovitelc/ob^ednateie/provozovatele o skuteěno^lecb, které 
vyžadují provést změnu smluvní dokumentace ve smyslu objednávky/bodu 4.9/5.S/5.9/12-3/12.4 
smlouvy o dílo. Změna se týká lechnického feSeni díla s dopadem na jebo smluvní cenWlermln

dokoněeni díla
Původní řeScní dle smluvní dnkumé^far^-

Nové řešení:

Zdůvodněni změny

Realizací změny není dotěena kvalita díla ani ost^f smluvní podmínky a zůstává zachován 
chaiakter a ůfiel dfla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Případné 

dodateCné stavební práce plynoucí z realizace změny budou hrazeny v sotdadu s příslušnými 
smluvními podmínkami z prostředků objednatele.

Vliv změny na výkresovou dokumentatu •
flíio^Př

Výkresovou dokimieniaci ke změně zoracoval-



Cena díla dle smluvního vztahu vč, DPH:

PonficnťnavvŠcm ceny díla vč. DPH:

Nová cena díla vč. DPH:

Vliv změny na icimín dokončení díla: ano/ne

Termín dokončeni dila dle smluvního vztahu:

Novv termín dokončení díla:

Zmènu navrhuje (jméno, příjmení): 

Datum; Podpis:

Změnový list vyhotovil (jméno, příjmení): 

Datum: Podpis:

Oprávněný zástupce zhotovitele (jméno, příjmení): 

Datum:

Oprávněný zástupce projektanta (jméno, příjmení): 

Datum:

Podpis:

Podpis:

Oprávněny zástupce objednatele (jméno, příjmení): 

Datum: Podpis:

Správce rozpočtu (jméno, příjmení): 

Datum:

Příloha změnového listu:

Podpis:

Výpočet



Příloha č. 2 - Sazebník smluvních pokut BOZP

SAZEBNÍK POKUT

Akce: Dp$ Banířská - klimatizace
Pokuty níže uvedené jsou maximální. MČsto Most si vyhrazuje právo tyto pokuty účtovat dle 
svého uvážení a do výše uvedeného maxima na základě podkladů, které obdrží od 
koordinátora stavby. Město Most není povinno tyto pokuty zdůvodňoval.

Pokuty jsou rozděleny do čtyř částí. Část 1 jsou pokuty za porušeni legislativních předpisů na 
úseku bezpečnosti práce, část II řeší oblast požární ochrany, část III jsou pokuty za porušení 
v oblasti životního prostředí a část IV řeší pokuty ostatní.

1. BEZPEČNOST PRÁCE

iish)

Druh poryiení Mbz. výše pokuty

J
Porušeni 495/200t Sb., povinnost použivání stanovených
OOPP

lOOO,* Kř za osobo a případ

2

Porušeni ČSN 33160(1 a 331610, které řeší revize a kontroly 

clektriekýcb sputFebiřů, rnřni el. nářadí i prodlužoval kabely. 
iMMiéirt nářadí tnotřehiřA a nrodlařnvarírh kahelA her reviTÍ

loot».- Kě za případlOOV,* Kě za 
používáni

3
Porušení předpisů, které řeší provoz vyhrazených technických 
zařízení (e)ektrkk<eh, rdvthadch, (laknvácha n1vnovich>

15D0,- Kě za přfpad

4

Póru lení pravidel pro lešení, závisné lávky ve smyslu NV 
362/2AOS Sb., dále pak pro dořasne konstrnkce, výkopy a ostatní 
práce viz NV S9tí2006 Sh., poklopy vatupnich šachet 
(přemístěné ěí chybějící), poškození kanalizací a ostatní
Dorušeni na stavbě oKnouci z NV I61/20US Sb

S000.> Kt za případ

S
Neoprávněná manipulace se síro)! a zařízením (příslušné 
ndhnrnrMtni šknleoíl rran«norrnÍni rařírenín»

500Ü,* Ké za případ

6
Nedodriení pokynu pro používání bezpeřnosiních příkazů pro 
oráče na etekrriekěm rařtreni « n* itroiním rařÍTení

5000,- Ke za případ

7 Zjištění alkoholu a jiných návykových látek u pracovníků 
vlastních li poddodavateíe, odmítnutí dechové diouiky

5ÍH)0,- Kě za případ a vypovězeni osoby 
£ areálu stavby

S
Nedoložení přlsluiných technologických po&lupů pro provádéné
nráeee řÍauA«H

lOOO,-Kř za případ

9
Neohlášení pracovního úrazu vlauního pracovníka (i 
pracovníka poddodavawie koordinátorovi BOZP nebo 
pracovníkovi mající dozor nad stavbou

5000.- Kě u úrazu s dobou pracovní 
neschopnosti delší jak tři pracovní dny. 
5000,* Kě u úrazu a bospitallzací
15000,* Kě u smrtelného pracovního, 
úrazu

in Vedení stavrbnílM deníku v ruzoora s wM. {. 499/Ž006 Sb. 2<HW,- Kěza Dřinad

II. POŽÁRNÍ OCHRANA
Pořadové

ěíslo

Druh porušení Mat. výše pokuty

1
PoriiŠCDi vybí. 87/2(KKI Sb., pří prácí s oTevřeaýiD oboěni, neohlášení 
zabáieni. rtřerušení a ukoněení orací s rlzlkom Dožáro. ocDroiedaáoi

5DOO,- K( za případ



zpusubu xaiíilini požáru i bezpečnosti

2 Porušeni zákona č. 133/1985 Sb., ve znlnt poždéjšich předpisů a 
vvhláikvč. 246/2001 Sb. a NVč. 406/2004 Sb. 5000.- Kč za případ

3 Zneužití nebo sníženi účjoDOSti Zářízcní a prostředků, které slouží 
jako ochrana před DOŽáreoi 5000,- Kč za případ

4 NedoložtDl oředensané dokumeoiace PO dle whl.č. 246/2001 Sb. lOIlO.- Kč za případ

S Nedoložení požární leehnickýcb charakterUiik používaných nebo 
skladovaných látek lOOO,- Kč za případ

6
^edolože^i prokazatelného Ikolení nebo odtwrné přípravy 
pracovníků konajících práce v prostoru se zvýšeným nebo vysokým 
nožároim nebezpečím

KKHI.« Kčza(HH)bua 
případ

7 Použití, či umísténi nevhodných nebo nefunkčních prostředků pi>žámi 
uebranv do orosloru stavby 5000,-Kč za případ

III. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Pořadové

číslo

Druh porušení Max. výše pokuty

. Porušeni zákona Č. 356/2003 Sb., o cheoiických látkách pří nakládání s 
cheinickVinl látkami a ořforavkv 50ÍI0,- Kč za případ

2 Porušeni zákona Č. 185/2001 Sb.. vc zněni pozdějších předpisů o 
odpadech při nakládáni $ odpady

3000,* Kč za případ u 
odpadů kategorie 
ostatní (0)
5000.- Křza případ u 
odpadů katesoríe (N>

3 Porušení zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a zákona č. 86/2002 Sb., 
věznění pozdětŠícb předpisu 54KHI,- Kč za případ

4 Únik ropDvcb látek nebo cbemikálii 30ÍKL. KČ za případ

S Neohlášeni úniku roonveh látek čí chemikálii 1500,- Kč za případ

6

Nedovolené ukládání odpadů, netříděni odpadů, jejích nedovolená 
likvidace, dovoz odpadů za účelem likvidace, neohlášení 
předpokládané produkce odpadů, oeohlášeol eventuálních 
nepříznivých dopadů na životní prostředí

5000,* Kč za případ

IV. ostatní

Pořadové

číslo

Drub porušení Max. výše pokuty

1 Porušení zákazu kouření (povoleno pouze na vyhrazených místech) 2060,- KČ za osobu a 
pHpad

2 Prováděni prací, pro které pracovnici nemají potřebnou odbornou 
způsobilost nebo zdravotní způsobilost 2000,- Kč za připad

3 Neprovedení nebo nezajištění Školení zaměstnance, poddodavatelc z 
pravidel olatnvcb pro stavbu 2000.- Kč za případ

4 Neodstraněni závady zJUtěoč koordinátorem nebo pracovnikem 
nalíčí dozor uad stavbou ve siauoveoén tertniBU 5000,- Kč za případ



5

Neoznačení 2ařízení slaveniid a ostalaícb pronajatých ploch riremaí 
značkou a příslušnými výstražnými tabu 1 kam 1, neoznačení 
pracovního odčvu nremních značkoa a to Jak u pracovníků 
vlastních, tak ooddodavaiHů

2<KI0,- KČ za případ 
Bcbo osobu

é Nedodržení a nerespektování ůkJJdu svčřenébo areálu« neudržováni 
objektů 8 jejich okolí. rovnČŽ tak samotné Htavbv 2000.- Kč za případ

7 Mvtí vozidel, strojů či jiné tecboíkv mimo vyhrazené orostorv 2000.« Kč m nřínad

8 řízení přcdmžtů v areálu stavby
1000,' Kč za případ a 
vypDVČzení osoby z 
areálu stavby

9 PoruSení podmioek vstupu zaméstnancfi nebo zaméstnaoců 
poddíidavatclQ do areálu stavby

1000,- KČ za osobu a 
vypovězení osoby z 
areálu atavbv

in
Nezabezpečení pronajatých prostor, neuzamčení vlastních Čí 
pronajatých vozidel a mechanizace, parktivání na nev>'brazcnýcb 
mlsiecb

lOim,. Kč za případ

II

Nepovolené v>vážení a vynášeni včel z areálu stavby, nerespektováni 
pokynl ostrah}, arogantní čí igresivai chování vůči příslušným 
zaměstnancům stavby (stavbyvedoucí, mtstr, koordinátor BOZP, 
zástupci investora) odmítnutí předloženi zavazadla ke kontrole, ČI 
odmítnuti a ueumožiéní kontroly vozidla

50011,. Kč za případ a 
vypovězeni osoby z 
areálu stavby

12 Vnášení střelných zbrani nebo výbušnin do areálu stavby
lOQOQ.-Kčzapřípada 
zákaz vstupu do areálu 
stavby

13 Opakované porušení dle specifikace pokut ohodnocených 
maximální Částkou do lOOOO,- Kč v nrábéhu 4» mčaiců

Dvojnásobek maxima 
oředelk Dokutv



Příloha č. 3 • Seznam poddodavatelu

PROHLÁŠENÍ O PODDODAVATELÍCH

Akce: Dp$ Banířská - klimatizace

Prohlašuji, žc na akcí ^ DpS Barvířská - klimatizace** máme v úmyslu zadat jednomu 
či více poddodavatelúm část veřejné zakázky.

Pořadové řislo 
poddodBV'BtcIc

PoddodavBtel 
(ot^ebodní firma 
nebo název/obeboduí 
Qrma nebo jméno a 
Dři1at«flf>

lí
(identifikaéni
éblo)

Vécný podíl poddodavaiek na plnéni 
veřejné zakázky

1.
2.
3.
4.
5

Ažx.

V Moslé dne
1 0 -06- 20J8



PřHohá Č.4 - Nabídka dodavatele ze dne 29.4.2019

Obsah

X. Nabídkový list
2. Cenová nabídka - rozpis ceny
3. ES prohlášeni o shodé



MmM Z OZVZ 021

nabídkový list

nDpS Barvířská - kfímarizace^

Název firmy, organizace OTTA-vzduchotedmika a kiiraatízace s.ro.

Zastoupená : Zdeněk Otta • jednatel
Adresa : L&zdiski 1109,289 12 Sadská

Tdefon : ISDS : ......... E-mail; info@oöa‘vzduchotechnika.cz
IČ ; 28486480 DIČ ; CZ28486480

Bankovní spojení:

Pc^íštěni odpovědnosti u:

P<^istná Částka; 5 000 000 Kč

Obchodní fqstfik: u Městdcého soudu v Praze, oddílu C, vložce Č, 145106

cena zakázky edkem bez DPH 
cena DPH

cena zakázky edkem vč. DPH

: 124 345 Kč 
: 26 112 Kč 

: 150457 Kč

Předáni staveniště: do 1 ^dne od uzavřeni smluvního vztahu

Zahlern stavebních |m^ do I ^dne od předání stavoúšiě 

Dok (Mlčeni stavebních prací: do 2 ^dnů od zahájení stavdsnich prací 

I^edáni díla: do 1 ^doe od ddcončení stavebních pnc\

Záruka . 60 měsicu na stavební pr^e a 24 mé^cu na dodadey

Níže pod^Tsaný prohJa&ge, žc cena uvedená v nabídkovém li^ obsahuje veBceré požadavky na 
realizaci vý$e uvedené zakázky dle zadávací dokumoitace a zadáni této zakázky

VSadské dne: 16.4.2019

.... ^OTTA • vtduch

IČ. S64M
1

TjyiWZJÜ l A plai od 1 1.2017
Stránka I z I



__lervis
vzduchotechniky

onA-vztfucfiofiechmIca a klimatizace s.r.o.
Lázertská 1109,289 12 Sadská
E - mail; infoQotu-vzduchotechnika.C2
Mleb: www.OTTA-vzduchotechnika.cz

-------------------------Tt ------

Tel/rax: 
Mobil: 

PRO OD
Firma; Jmér>o: Zderték Otta
Jméno. Tel.: 
Fax: Datum: 07.04.16
E- maA: ^oě. stran:

VéC: CENOVÁ NABÍDKA e. 
Akce: Klimatizace náaténná - split

Ipoz t. specifikace jednotk. cena ks/bm cekem

Klimatizace HAIER spirt INVEFTTER
HAIER spm

KSU-09TA08 nástěnná 2,5 kW 14194 Kč 7 99 358.00 Kč
Celková cena IdimatizaČních jednotek 99 358 Kč
Sleva stál^K» zákasiíka •29 393 Kč 69 966 Kč
Konzole pod venkovní jednotku montblok 120 Kč 7 640 Kč
Propojovací CU potrubí, kumun .kabel aid. 380 Kč 48 18 240 Kč
Mont.kHmabzace a uvedení do provozu 4 000 Kč 7 28 000 Kč
Hl.ptivod elekíro 100 Kč 48 4800 Kč
Doprava materiálu z centrál skladu 2500 Kč 1 2500 Kč
Celkem < bez DPH): 124 345Kč|
DPH 21% 26112 Kč
Celková cena vč. DPH 150 4S7 Kč

Ceny obsahuji pouze jednoUty a komponenty, ktené jsou ve specifikaci uvedené.
Záruční Ihúta: na zařízeni, poskytujeme slandattné zámku v délce 36 měsíců od uvedení 
do provozu, avšak maMmótně 36 měsíců od dodání. Předpokladem poskytnutí záruky v plné vyší je provedení 

vr^edeni do provozu a f^edáni zakázky odborné způsobilou fnmoUi včetně prováděni 
praNKtekiého servisu zafízení irmou. zařízení insiafovata.
Ostatní zařízení dle výmbce.

Zdeněk Otta

Stránka 1 z 2



SOKKA• • •l< I i ►v\ cx + i
Nň Náv»j 33. 2Sf 01 Ce»ttic8, Prahd - východ 

Te»,: *420 272 088 370. Fax; +420 272 088 371 
e-maU; f)K>®«olaa.cz, internet: wwwsokrs cz

ES Prohlášení o shodě

fli, zákúttá Í.22/1997 Sh.»teck/^tJrýck peiod^pcich nc výrotky v pl^Sn zftini

PotvTZi^e. iň vlasmosti výrpbku spíňiýi základní požadavky na výrobky, že výrobky jsou za podmínek 
<^vyklého pof^padé dovozcem určeného použiti be^jobné a že )ime fďijaii opařeni, kierými 
zabezpečujeme shodu všedi výrobků uvád&iých na trb s technickou dokuroentaci a se základnimi 
požadavky na výrobky.

Identifikséai úáMif a dav^^ií 
Obchodní jméno: SOKRA, s.r.o.
IdeatíRka^ tíslo: 270S8090
Sióio: Na Návsí 33,251 01 Čestbce, okr. Praha - východ 

l^#iidiikoěm ydsje O výrobku;
Výrobek: BREZZA DC, NEBULA DC
Model sestavy: HSU-xxNS02/R2 (DB), HSU-xxNS01\V/R2 Q>B), HSU'XxNS01O/K2 (DB),
Medd vnitrní jednotí^: ASzxNSlHRA, ASzxBSdHRA
Model venkovní jednotky: lUxiBS3ERA, UixxFS2ERA (S), lUaxGSlERA
kde „XX“ značí výk<«i zařízení v tis, BtuAi (09,12,18,24)
Technické parametry : Provozní napéti; 220/230 V ac
Výrobce: Haier Group. Haier Industrial Park, No. I. Haia- Road, Qingdao, R.O.C.
Popa a nré») výmbkD: Klimatizační zahzetá - repdné če/padlo.

Popis použírého zpásobu posouzeni shody: Shoda byla posouzena podle $ 12), zákona i. 22/1997 Sb 
v piatném znění a podle požadované technické dokumeotace dle NV č. 17/2003 $b.. kterým so stanoví 
tedmícké požadavky na zdi zeni nizkäio napéú, NV Č. 616/2003 Sb.. kterým se stanoví (edmické 
požadavky na elektromagnetickou kon^»tibilitu a NV Č. 163/2002 Sb. ve zněni NV č. 312/2005 Sb., 
kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky.

Dvojéí^í roku označeni výrobku značkou CE: 13
Seznam technických předpisů použitých pří postnizení shody:
Z^cOQ Č. 22/1997 Sb. o technických požadavdch na výrobky v plamém mětá 
Zákon Č. 634/92 Sb. o ochraně spotř^tele

Seznam če^cých technických norem:
Vztahujídd) se k n^z^i vlády c. 17/2003 Sb., NV č. 616/2006 Sb. a NV č. 163/2002 Sb. ve siäii NV 
e. 312/2005 Sb.
ČSN EN 60 335 - 1 ČSN BN 60 335 - 2 ČSN EN 55 014-1
ČSN ©í 55 014-2 ČSNEN 61 000-3-2 ČSNEN6I 000-3 -3

Dopf Aujíd informace:
Posouzení shody bylo provedete na základě technické dokumentace uJozoié v sídle společnoacr

V Praze dne 1.3.2014
Jcdrifllel apoteöjofli


